

VALORIZACIÓN N° 01 - SETIEMBRE 2024

CONTRATO: OS N°036 -2024-CFDMA
 SERVICIO: NIVELACIÓN Y EXCAVACIONES PARA CENTRAL FOTOVOLTAICA
 PROYECTO: EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE OBRA "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATUM DEL MARAÑÓN Y LORETO, REGIÓN LORETO
 SUB CONTRATISTA: WYHD INGENIEROS EIRL

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UND	METRADO	COSTO	TOTAL	ACUMULADO MES ANTERIOR		EN EL MES		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		AVANCE
						METRADO	TOTAL S/	METRADO	TOTAL S/	METRADO	TOTAL S/	METRADO	TOTAL S/	
I	CASA DE FUERZA Y CONTROL DE SISTEMA FOTOVOLTAICO CENTRALIZADO	-												
1.00	OBRAS PRELIMINARES													
1.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (Incluye despeje de arboles y desglose)	m2	4,097.81	5.33	21,850.60			2,048.90	10,925.27	2,048.90	10,925.27	2,048.910	10,925.33	50%
1.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4,097.81	6.09	24,963.31			2,048.90	12,481.62	2,048.90	12,481.62	2,048.91	12,481.68	50%
1.03	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4,097.81	4.57	18,707.07			0.00	0.00	0.00	0.00	4,097.81	18,707.07	0%
	SUB-TOTAL 1:				65,520.98				23,406.90		23,406.90		42,114.08	36%
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS													
2.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATAS	m3	655.98	47.96	31,460.99			0.00	0.00	0.00	0.00	655.98	31,460.99	0%
2.02	EXCAVACION DE ZANJA PARA VIGA DE CIMENTACIÓN	m2	294.19	53.83	15,837.44			147.09	7,918.45	147.09	7,918.45	147.10	7,918.99	50%
2.03	NIVELACION DE TERRENO Y APISONADO MANUAL	m2	3,281.39	4.76	15,621.65			1,640.69	7,810.80	1,640.69	7,810.80	1,640.70	7,810.85	50%
2.04	ELIMINACION CON TRANSPORTE (CARGUIO A MANO)	m3	1,434.97	82.97	119,059.04			559.39	46,412.43	559.39	46,412.43	875.58	72,646.62	39%
2.05	EXCAVACION DE ZANJA PARA CUNETETA, SARDINEL, CANALETA, PISO LOSA MACIZA Y ESCALE	m3	856.44	47.96	41,075.10			428.22	20,537.55	428.22	20,537.55	428.22	20,537.55	50%
2.06	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	664.43	77.60	51,559.66			332.21	25,779.44	332.21	25,779.44	332.22	25,780.22	50%
	SUB-TOTAL 2:				274,613.88				108,458.67		108,458.67		166,155.22	39%
15.06	VEREDA DE ACCESO Y CUNETETA DE CONCRETO													
15.06.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA													
15.06.01.01	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	3,823.19	4.57	17,453.39			1,911.59	8,726.67	1,911.59	8,726.67	1,911.60	8,726.72	50%
15.06.01.02	EXCAVACION PARA CUNETETA	m3	560.95	47.96	26,903.32			0.00	0.00	0.00	0.00	560.95	26,903.32	0%
15.06.01.03	NIVELACION DE TERRENO Y APISONADO MANUAL	m2	6,051.07	4.76	28,807.21			3,025.53	14,403.58	3,025.53	14,403.58	3,025.54	14,403.63	50%
	SUB-TOTAL 15.06:				73,163.92				23,130.26		23,130.26		50,033.67	32%
III	BASE PANELES FOTOVOLTAICOS Y PATIO DE GENERACION FOTOVOLTAICA													
16.00	OBRAS PROVISIONALES Y PRELIMINARES													
16.03	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (INCLUYE DESPEJE DE ARBOLES Y DESGLOSE)	m2	6,190.12	5.33	33,007.35			3,095.15	16,504.17	3,095.15	16,504.15	3,094.97	16,503.19	50%
	SUB-TOTAL 16:				33,007.35				16,504.17		16,504.15		16,503.19	50%
TOTAL COSTO DIRECTO (S/.)						S/446,306.14			S/171,500.00				S/274,806.16	
SUB TOTAL (S/.)						S/446,306.14			S/171,500.00				S/274,806.16	
IGV 18% (S/.)						S/0.00			S/0.00				S/0.00	
TOTAL SUB CONTRATO (S/.)						S/446,306.14			S/171,500.00				S/274,806.16	

CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATUM DEL MARAÑÓN ASOCIADOS

 MARILÍN MIREIDA HUMAN
 REPRESENTANTE OBRA

CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATUM DEL MARAÑÓN ASOCIADOS

 ODILÓN AGUSTÍN RAMOS GARNICA
 REPRESENTANTE DE OBRA